

# DODATEK DRUGI

Do Nru 32.

*Dziennika Urzędowego Województwa Sandomierskiego*

w Radomiu dnia 9 Sierpnia 1829 roku.

OBWIESZCZENIE SĄDOWE

P I S A R Z

Trybunału Cywilnego I. Instancji Województwa Sandomierskiego.

**D**o ogólny wiadomości podaje, iż dobra ziemskie Czyzów z przyległościami Pawłów, Szymanowka, Potczyn, Zapusta, w Obwodzie Powiecie i Województwie Sandomierskiem, Gminie i Parafii Czyzów położone, dawniej do Szymona Pułgrabskiego, którego pozostały masy Kuratorem jest Tomasz Hassmann Regent Kancellaryi Ziemiański Województwa Sandomierskiego, przy Ulicy Warszawskiej w Gmachu Akt hypotecznyc w Radomiu Bióro swe mający należące, później na publiczny licytacji w drodze przymuszonego wywłaszczenia przez SSrów Tomasa Danieleckiego, to jest przez Antoniego, Franciszka, Jana, Tomasza, Piotra, Danieleckich, oraz Wiktoryę z Danieleckich Józefa Waligórskiego małżonkę, niemnię przez Jadwigę z Karczewskich Głoskowską, wszystkich Obywateli tutajszo krajowych w wsi Czyzowie rzeczywiście zamieszkałych, i obrane zamieszkanie w Radomiu u Patrona Gabryela Słotwińskiego w Rynku pod Nrem 22 mieszkającego mających, nabyte, z przyczyny niedopełnienia warunków sprzedaży przez tychże nabywców Danieleckich, stosownie do Art: 757. Kod: Postępowania Sądowego na koszt i ryzyko tychże, w skutku nastawiania Xięcia Karóla Sanguszki najznaczniejszego wierzyciela na Dobrach Czyzowie hypotecznego, w Lubartowie Powiecie Lubartowskim Województwie Lubelskim zamieszkałego, obrane zamieszkanie u obrońcy swego Patrona Józefa Piaseckiego w Radomiu w Rynku pod Nrem 39 jako sprzedają derygującego mającego, więcę dającemu prawem własności sprzedane zostaną.

Dobra Czyzów z przyległościami początkowie na nastawianie SSrów Tomasa Danieleckiego Aktem Komornika Stanisława Hulanieckiego, w dniach od 8go Sierpnia do 1go Września 1821 roku sporządzonym, do Ksiąg Kodexowych Hypotecznyc Województwa Sandomierskiego w dniu 11 Października 1821 roku, zaś do ksiąg Pisarza Trybunału Sandomierskiego w dniu 15 Października tegoż roku wniesionym, w Kapiach Waleryanowi Paklerskiemu Pohorecy Kaszy Obwodu Sandomierskiego, Adamowi Osmiałowskiemu Kommissarzowi Obwodu Sandomierskiego na rzecz Władysława Korsaka Zastępcy Sekretarza, Zygmontowi Maiewskiemu Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Sandomierskiego, Szymonowi Pułgrabskiemu Wójtowi Gminy Czyzowa doręczonym, na przymuszoną sprzedaż zajęte zostały.

Dobra Czyzów lubo mają przyległe nomenklatury na początku wyrażone, stanowią jednak jedną posiadłość, są to dobra ziemskie użytki z ziemiopłodów przynoszące, mają w ogólności wedle rozmiaru i geometrycznego włók chelmińskich 112 morgów 6 prętów 265, a tych Pola ornego jest 2,109 morgów, Łak 81 morgów, Lasów 851 morgów, Nieużytków 81 morgów, należą do gleby pszenney klasy 1szey, mają zabudowania dworskie i gospodarskie, Młyn, Browar, i dwie Karczmy.

Dobra te są przez Kommissyą Województwa Sandomierskiego na lat pięć poczynając od 24 Czerwca 1829 roku wydzierżawione Woyciechowi Prędomskiemu w Mirowie zamieszkałemu.

Co do obszerniejszego opisanie stanu tych Dóbr i warunków sprzedaży, powziąć będzie można wiadomość w Kancellaryi podpisanego Pisarza Trybunału lub u Józefa Piaseckiego Patrona sprzedaż niniejszą dyrygującego.

Pierwsza publikacya warunków sprzedaży nastąpi w dniu 1. Września 1829 r. o godzinie ósmej z rana na Audyencyi publiczney Trybunału Cywilnego Województwa Sandomierskiego posiedzenia swe w Rynku Miasta Radomia odbywającego.

Cena od której pierwsze wywołanie w razie braku licytantów i chęć kupna mających rozpocznie się, jest summa 196,597 Złp 25 1/2 grosza stanowi ona już cenę o jedną trzecią część od wynalezionego przez biegłych Aktem de taxacyi szacunku zmniejszoną, za którą Śsrdwie Tomasz Danielecki w dniu 25 Maia 1824 roku przybitą otrzymali.

Radom dnia 6go Sierpnia 1829 roku.

*Roch Wnorowski P. T. C. W. S.*

## DONIESIENIA SPADKOWE

Z powodu nastąpiłony w dniu 31 Lipca 1827 roku śmierci Marcallego Zaborowskiego właściciela dóbr Bąkowa w Powiecie Szydłowieckim Województwie Sandomierskiem położonych, w celu zatem uregulowania tytułu własności wyznacza się termin roczny na dzień 15 Lipca 1830 roku, w którym interessowani z prawami swemi w Biórze podpisanego Regenta w Kancellaryi Ziemiańskiej Województwa Sandomierskiego w Mieście Radomiu stawić się winni.

Radom dnia 10 Lipca 1829 roku.

*Tomasz Hassmann Regent K. Z. W. S.*

Z powodu śmierci Salomej z Wybranowskich Prażmowskiej właścicielki dóbr Wilczyce i Stupczy z przyległościami w Powiecie i Województwie Sandomierskiem położonych, w dniu 24 Stycznia 1829 roku nastąpiłony, toczy się postępowanie spadkowe, w celu zatem uregulowania tytułu własności dóbr tych, wyznacza się termin roczny na dzień 27 Lipca 1830 roku, w którym interessowani w Biórze podpisanego Regenta w Kancellaryi Ziemiańskiej Województwa Sandomierskiego w Mieście Radomiu pod prekluzyą z prawami swemi zgłosić się winni.

Radom dnia 25 Lipca 1829 roku.

*Tomasz Hassmann Regent K. Z. W. S.*

*Regent Kancellaryi Ziemiańskiej Województwa Sandomierskiego.*

Do publiczney podaie wiadomości po raz pierwszy, iż po śmierci Ottolij z Niemieryczów Laskiej właścicielki summ kapitałnych na dobrach Radostowie w Powiecie Staszowskim Województwie Sandomierskiem leżących ubezpieczonych jako to: pierwszicy Złł pol. 25,000 w Xiedze wieczystey dóbr rzeczonych Dziale IV Nro 3. lit: a) drugicy zaś 16,000 Złł: pol. w tytuzie Dziale Nro 3. lit: b) intabulowaney toczy się postępowanie spadkowe, z oznaczeniem terminu rocznego do stawienia się interessowanym na dzień 1 Sierpnia 1830 roku, w Kancellaryi Ziemiańskiej Województwa Sandomierskiego i praw swoich wyjaśnienia: o czem interessowani na mocy Art: 125 i dalszych Prawa hypotecznego uwiadomią się. — Radom dnia 20 Lipca 1829 roku.

*Walenty Rutkowski Regent.*